ПРОТОКОЛ №

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ В ОЧНОЙ ФОРМЕ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ПО АДРЕСУ:

г._______________                                                            «______»____________20___г.

Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. __________, ул. ______________________ № ___, (далее - многоквартирный дом) проведено по инициативе собственника помещения № _____ (указать квартиру) Ф.И.О.______________________________, реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение (наименование)__________________№_____________(дата)__________, контактные телефоны: ______________________.

Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет _____ кв. м. (это - общее число голосов)
В собрании приняли участие ___ (количество) собственников, обладающих ______ голосами (количество голосов равно сумме площадей жилых и нежилых помещений в кв. м), что составляет _____ % от общего числа голосов (список присутствующих прилагается).

Кворум имеется.  Собрание правомочно.

Повестка дня общего собрания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.
2. Об избрании членов счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.

3. Об утверждении повестки дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

4. Об определении порядка подписания протокола общего собрания.

5. Об определении места хранения протокола общего собрания.

6. Об изменении способа формирования фонда капитального ремонта в многоквартирном доме.
7. О выборе владельца специального счета.

8. О выборе лица, уполномоченного на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами на специальном счете.
9. О размере ежемесячного взноса на капитальный ремонт.

10. Определение кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет.

11. О выборе лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов, в том числе с использованием системы, на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.

12. Об определении порядка предоставления платежных документов.

13. О размере расходов, связанных с представлением платежных документов.

14. Об определении условий оплаты услуг, связанных с представлением платежных документов.

15. О перечне услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (рассматривается только при выборе способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, в случае если размер ежемесячного взноса определен в большем размере, чем минимальный размер взноса на капитальный ремонт, установленный Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2019 № 1007-пп (ч.4.2 ст. 170 ЖК РФ)).

16. О сроках проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (рассматривается только при выборе способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, в случае если размер ежемесячного взноса определен в большем размере, чем минимальный размер взноса на капитальный ремонт, установленный Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2019 № 1007-пп (ч. 4.1., 4.2 ст. 170 ЖК РФ)).

17. О выборе оповещения собственников помещений многоквартирного дома о решениях, принятых общим собранием.
Вопрос 1: Об избрании председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.
СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем общего собрания собственников помещений: _______________________, кв.____, _____________________, кв.____и секретарем собрания:___________________, кв.____, __________________, кв.____.
Проголосовали:

Председатель собрания:

Кандидат 1: ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
Кандидат 2: ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
 (кол-во голосов = м2)

Секретарь собрания:

Кандидат 1: ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
Кандидат 2: ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
 (кол-во голосов = м2)

РЕШИЛИ:
Председателем собрания избран (Ф.И.О.)_____________________________, кв.____;
Секретарем собрания избран (Ф.И.О.)________________________________, кв.____.
Вопрос 2: Об избрании членов счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить членов счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома в составе трех человек и голосовать за ее состав в целом.

Предложенный состав счетной комиссии:

(Ф.И.О)______________________, кв.____;

(Ф.И.О)______________________, кв.____.

(Ф.И.О)______________________, кв.____.

Проголосовали: ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%

РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию в предложенном составе.

Вопрос 3. Об утверждении повестки дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить повестку дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

Проголосовали: ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

Вопрос 4. Об определении порядка подписания протокола общего собрания.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Наделить правом подписания протокола общего собрания председателя, секретаря собрания и членов счетной комиссии.

Проголосовали: ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Наделить правом подписания протокола общего собрания председателя, секретаря собрания и членов счетной комиссии.

Вопрос 5. Об определении места хранения протокола общего собрания.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Определить в качестве места хранения протокола общего собрания собственников помещений _______________________________ (указать место).
Проголосовали: ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%

РЕШИЛИ: Определить в качестве места хранения протокола общего собрания собственников помещений _______________________________ (указать место).
Вопрос 6.  Об изменении способа формирования фонда капитального ремонта в многоквартирном доме.
СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Изменить способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома: прекратить формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора и формировать фонд капитального ремонта на специальном счете.

Проголосовали:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Формировать фонд капитального ремонта многоквартирного дома №___ по ул. _________________ на специальном счете.

Вопрос 7. О выборе владельца специального счета.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Два варианта владельца специального счета для формирования фонда капитального фонда многоквартирного дома:

1)
управляющая организация, товарищество собственников жилья /жилищный кооператив, осуществляющее/щий управление многоквартирным домом________________________________________(наименование);

2)
региональный оператор.

Проголосовали:

по пункту 1) выбор управляющей организации, товарищества собственников жилья/ жилищный кооператив, осуществляющее/щий управление многоквартирным домом________________________________________(наименование):

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%

по пункту 2) региональный оператор:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Выбрать владельцем специального счета для формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома ____________________________.

Вопрос 8. О выборе лица, уполномоченного на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами на специальном счете.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Два варианта лица, уполномоченного на открытие специального счета:

1)
управляющая организация, товарищество собственников жилья /жилищного кооператив, осуществляющего/щий управление многоквартирным домом ____________________________________(наименование);
2)
региональный оператор.

Проголосовали:

по пункту 1) управляющая организация, товарищество собственников жилья /жилищного кооператив, осуществляющего/щий управление многоквартирным домом ____________________________________(наименование):
ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
по пункту 2) региональный оператор:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Выбрать лицом, уполномоченным на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами на специальном счете_______________________________________________________________.
Вопрос 9. О размере ежемесячного взноса на капитальный ремонт.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Два способа установления ежемесячного взноса в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома:

 1) установление ежемесячного взноса в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в размере, равном минимальному размеру взноса, установленному постановлением Правительства Иркутской области 27.11.2019 № 1007-пп, а именно ______ рублей за 1 кв. метр общей площади помещения.

 2) установление ежемесячного взноса в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в размере, превышающем минимальный размер взноса, установленный постановлением Правительства Иркутской области 27.11.2019 № 1007-пп, а именно ______ рублей за 1 кв. метр общей площади помещения.

Проголосовали:

по пункту 1) установление ежемесячного взноса в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в размере, равном минимальному размеру взноса, установленному постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2019 № 1007-пп, а именно ______ рублей за 1 кв. метр общей площади помещения:
ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
по пункту 2) установление ежемесячного взноса в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в размере, превышающем минимальный размер взноса, постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2019 № 1007-пп, а именно ______ рублей за 1 кв. метр общей площади помещения:
ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Установить ежемесячный взнос в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в размере, ____________________________,
установленном постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2019 № 1007-пп, а именно ______ рублей за 1 кв. метр общей площади помещения.

Вопрос 10. Определение кредитной организации, в которой будет открыт специальный*.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Следующие кредитные организации, расположенные на территории Иркутской области и отвечающие требованиям Жилищного кодекса Российской Федерации, для открытия специального счета с целью формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома:
1) Кредитная организация 1:_______________________________________;

2) Кредитная организация 2:_______________________________________.

Проголосовали:
по пункту 1) Кредитная организация 1:_____________________________________;
ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
по пункту 2) Кредитная организация 2:_____________________________________.
ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Определить кредитную организацию____________________________

для открытия специального счета многоквартирного дома.

Вопрос 11. О выборе лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов, в том числе с использованием системы, на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Два варианта лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов, в том числе с использованием системы, на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет:

1)
управляющая организация, товарищество собственников жилья /жилищный кооператив, осуществляющее/щий управление многоквартирным домом ____________________________________(наименование);
2)
иное ________________________________.

Проголосовали:

по пункту 1) выбор управляющей организации, товарищества собственников жилья/ жилищный кооператив, осуществляющее/щий управление многоквартирным домом ____________________________________(наименование);
ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
по пункту 2) иное________________________________:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Выбрать в качестве лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов, в том числе с использованием системы, на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет:___________________.
Вопрос 12. Об определении порядка предоставления платежных документов.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Определить порядок предоставления платежных документов ____________________________________________________________________.
Проголосовали:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Определить порядок предоставления платежных документов ____________________________________________________________________.
Вопрос 13. О размере расходов, связанных с представлением платежных документов.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Установить тариф на возмещение расходов, связанных с представлением платежных документов_________________________.

Проголосовали:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Установить тариф на возмещение расходов, связанных с представлением платежных документов_________________________.
Вопрос 14. Об определении условий оплаты услуг, связанных с представлением платежных документов.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Определить следующие условия оплаты услуг, связанных с представлением платежных документов: __________________________________

___________________________________________________________________.
Проголосовали:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Определить следующие условия оплаты услуг, связанных с представлением платежных документов:__________________________________

___________________________________________________________________.
Вопрос 15. О перечне услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (рассматривается только при выборе способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, в случае если размер ежемесячного взноса определен в большем размере, чем минимальный размер взноса на капитальный ремонт, установленный Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2019 № 1007-пп (ч.4.2 ст. 170 ЖК РФ)).

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Обязательный перечень услуг, предусмотренный региональной программой капитального ремонта, дополнить следующими видами работ: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________.

Проголосовали:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Обязательный перечень услуг, предусмотренный региональной программой капитального ремонта, дополнить следующими видами работ:
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

Вопрос 16. О сроках проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (рассматривается только при выборе способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, в случае если размер ежемесячного взноса определен в большем размере, чем минимальный размер взноса на капитальный ремонт, установленный Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2019 № 1007-пп(ч.4.2 ст. 170 ЖК РФ))**.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Установить срок проведения капитального ремонта многоквартирного дома ранее установленного региональной программой капитального ремонта, а именно: ______________________________________.

Проголосовали:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Установить срок проведения капитального ремонта многоквартирного дома ранее установленного региональной программой капитального ремонта, а именно: ___________________.
Вопрос 17. О выборе оповещения собственников помещений многоквартирного дома о решениях, принятых общим собранием.

СЛУШАЛИ: (Ф.И.О. выступающего) _______________________________________

ПРЕДЛОЖЕНО: Размещать соответствующие решения собственников помещений многоквартирного дома, принятых на общем собрании, на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома не позднее, чем через 10 дней со дня принятия такого решения.
Проголосовали:

ЗА____м²__%, ПРОТИВ____м²__%, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ м²__%
РЕШИЛИ: Размещать соответствующие решения собственников помещений многоквартирного дома, принятых на общем собрании, на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома не позднее, чем через 10 дней со дня принятия такого решения.

Председатель общего собрания   ________   _______________________  __________

                                                                                    (подпись)                                (Ф.И.О.)                                    (дата)

Секретарь общего собрания         ________   _______________________  __________

                                                                                    (подпись)                                (Ф.И.О.)                                    (дата)

Члены счетной комиссии:              ________   _______________________  __________

                                                                                    (подпись)                                (Ф.И.О.)                                    (дата)

                                                          ________   _______________________  __________

                                                                                    (подпись)                                (Ф.И.О.)                                    (дата)

                                                          ________   _______________________  __________

                                                                                    (подпись)                                (Ф.И.О.)                                    (дата)